РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КРИНИЧНО-ЛУГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.03.2013                              х.Кринично-Лугский                                № 47
   О внесении изменений в постановление № 106 от17.09.2010года « Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы благоустройства Кринично-Лугского сельского поселения на 2011-2014 г.г.»
    В целях повышения эффективности реализации мероприятий по благоустройству

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в постановление № 106 от 17.09.2011г. «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы благоустройства Кринично-Лугского сельского поселения на 2011-2014 г.г.» изменения согласно приложению.
2. Разместить настоящее Постановление  на информационных стендах в населенных пунктах Кринично-Лугского сельского поселения и официальном сайте Кринично-Лугского сельского поселения в сети Интернет.

3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на специалиста первой категории по ЖКХ Юнда Р.А.
 Глава Кринично-Лугского
 сельского поселения                                    Г.В.Траутченко
                                                                                               Приложение № 1 к постановлению
                                                                                              Администрации Кринично-Лугского

                                                                                              сельского поселения от 07.03.2013  № 47
ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление №106 от 17.09.2010г. «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы благоустройства Кринично-Лугского сельского поселения на

2011-2014 г.г.»

1. В разделе «Паспорт» в пункте «Объем и источники финансирования программы»  изложить в следующей редакции : «Всего : 2011-2533,1 тыс.рублей, 2012-1920,2 тыс. рублей, 2013-4148,2 тыс.рублей, 2014- 3998,2 тыс.рублей»

2. Раздел : «Перечень программных мероприятий» изложить в следующей редакции(прилагается).
Перечень  программных мероприятий
	№
	Содержание
	Цель
	Ответственный
	Срок
	Источник
	Объем фннансирования но годам
(тыс.ублей)

	п/п
	мероприятия
	мероприятия
	исполнитель
	испол-
	финан-

	нения.
	сирования
	2011
	2012
	2013
	2014

	1
	2
	3               1
	4              I
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Содержание внутрипоселковых дорог
	Улучшение качества внутрипоселковых дорог
	Специалисты ЖКХ, подрядчик

	местный бюджет
	480,0
	0
	0
	0

	Подпрограмма «Водоснабжение»

	1.
	Содержание общественных колодцев: текущий ремонт, лабораторные исследования и дезинфекция общественных колодцев,приобретение насосов
	Улучшение водоснабжения населения и улучшение качества воды
	Специалисты ЖКХ, подрядчик

	 местный бюджет
	157,6
	214,5
	50,0
	120,0

	Подпрограмма «Уличного освещения»

	1
	Текущий ремонт
	Улучшение качества уличного освещения
	Специалисты ЖКХ, подрядчик

	 местный бюджет
	130,0
	349,0
	200,0
	200,0

	2
	Оплата электроэнергии
	Улучшение качества уличного освещения
	Специалисты ЖКХ, подрядчик

	 местный бюджет
	1496,9
	899,6
	1054,7
	3453,2

	Подпрограмма «Организация и содержание мест захоронения»

	1
	Благоустройство, исследования, аккарицидная обработка
	Эстетический вид, безопасность населения
	Специалисты ЖКХ, подрядчик

	 местный бюджет
	40,0
	133.8
	25.0
	45,0

	2
	Уборка сорной растительности, вывоз ТБО
	Эстетический вид, безопасность населения
	Специалисты ЖКХ, подрядчик

	 местный бюджет
	20,0
	27.0
	5.0
	20,0

	3

	Благоустройство и текущий ремонт
	Эстетический вид

памятников
	Специалисты ЖКХ, подрядчик

	 местный бюджет
	30,0
	27.5
	20,0
	50,0

	Подпрограмма «Озеленение»

	1
	Организация конкурса по благоустройству среди населения (озеленение)
	Эстетический вид, безопасность населения
	Специалисты ЖКХ, подрядчик

	 местный бюджет
	5.0
	0
	5,0
	10,0

	Подпрограмма « Прочие мероприятия по благоустройству сельского поселения»

	1
	Очистка населенных пунктов
	Ликвидация несанкционированных свалок, вывоз ТБО
	Специалисты ЖКХ, подрядчик

	местный бюджет
	173.6
	123.8
	35,0
	90,0

	2
	Аккарицидная обработка общественных мест скопления людей
	Борьба с переносчиками риккетсиозных, вирусных, бактериальных заболеваний
	Специалисты ЖКХ, подрядчик

	местный бюджет
	0
	5,0
	5,0
	5,0

	3
	Организация конкурса, «Я люблю свое поселение»
	Улучшение эстетического состояния населенных пунктов, производственных участков
	Специалисты ЖКХ, подрядчик

	местный бюджет
	0
	0
	5,0
	5,0

	4
	Устройство детских площадок
	Улучшение эстетического состояния населенных пунктов
	Специалисты ЖКХ, подрядчик

	местный бюджет
	0
	140
	0
	0

	Итого по программе

	2533,1
	1920,2
	1404,7
	3998,2

Специалист первой категории  по ЖКХ                                                     Р.А. Юнда